
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

__________________________________________________________________ 
 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«18» февраля 2025г.                                                                № 26                                   

 
О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Солдатско-

Степновского сельского поселения , гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства, гражданам крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением 

администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области от «12» октября 2023 г. №59 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Земельным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Солдатско-
Степновского сельского поселения, администрация  Солдатско-Степновского 
сельского поселения 

постановляет: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского поселения , гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от «12» октября 2023 г. №59  (далее – Регламент), 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 13 пункта 2.11 Регламента изложить в следующей 
редакции: 

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 
предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 
Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;». 

1.2. В пункте 3.6.3 Регламента: 
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) информация о праве граждан, заинтересованных в предоставлении 

земельного участка для указанных в пункте 3.5.3 настоящего административного 
регламента целей, в течение тридцати дней со дня размещения извещения 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 



земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого 
земельного участка;»; 

2) дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 
«9) кадастровый номер и площадь земельного участка в соответствии с 

данными Единого государственного реестра недвижимости, за исключением 
случаев, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать.». 

3) дополнить абзацами следующего содержания: 
«В случае поступления в течение тридцати дней со дня размещения 

извещения на официальном сайте заявлений иных граждан о намерении 
участвовать в аукционе уполномоченный орган в недельный срок со дня 
поступления этих заявлений принимает решение: 

1) об отказе в предоставлении земельного участка без проведения 
аукциона лицу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного 
участка, и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в 
заявлении о предоставлении земельного участка; 

2) об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного 
участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка. В этом случае уполномоченный орган в срок 
не позднее четырех месяцев со дня принятия такого решения обеспечивает 
образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, 
принимает решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 
указанных в заявлении о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, и обеспечивает опубликование извещения о проведении 
аукциона. 

В случае, предусмотренном абзацами 11-14 настоящего пункта, 
уполномоченный орган принимает решение о проведении аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка в зависимости от указанного в заявлении о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка или в заявлении о 
предоставлении земельного участка вида права, на котором заявитель, указанный 
в пункте 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ, желает приобрести земельный 
участок.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   
обнародования, но не ранее 01.03.2025. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Солдатско-Степновского сельского поселения:                          Юсупов Г.В.                   


